令和 3年 11月 7日

令和 3年度 GT自治会（第 8回）定例会議事録

日時  令和 3年 11月 7日（日）17：30～20：00

場所  GT集会室

出席者 敬称略

  （会長）19-5 O （副会長）27-4Y （会計）11-5S

  （事務局）13-1O （事務局）11-1E

（保健活動推進）20-5K （消費生活推進）26-1T

  （町ぐるみ健康）4-2N

  （防災・選挙）13-3T 8-6K 25-3M

1. 活動報告

（1）会議等

・10/16（土）本郷中央地区支えあい連絡会子育て部会定例会出席（O会長）

  子育て部会の今後の活動について

・10/20（水）本郷中央地区消費生活推進員会 第 5回定例会 出席（T理事）

  ●10-11月「消費生活推進員だより」の配布（自治会回覧）

   「エコタワシの配付を含む」民生委員・各施設を通じて

  ●11月 13日(土) 施設見学（市民防災センター）

   ※見学：11月の定例会

  ●12月消費生活推進員会の定例会はお休み

・10/26（土）本中連定例会議出席（O会長）

  ＊栄区内 犯罪発生状況

   刑法犯認知件数は減少、しかし特殊詐欺に関しては依然として増加傾向。

   特に還付金詐欺が主流

  ＊年末年始のごみと資源物収集日程について

   12/31（金）から 1/3（月）まで収集は休み。また、燃やすごみの収集日が月、

   金曜日の地域は臨時収集日を 12/29（水）、1/5（水）に設ける

   11月下旬に自治会掲示板に掲示予定

  ＊コロナワクチン集団接種会場（栄スポーツセンター）

   10/31で終了しました

   民間医療機関は継続

  ＊本郷地区センターは 11/14に休館となります

   12月より本郷台駅前新施設 SAKAESTA（サカエスタ）へ移転します。

・10/31（日）第 49回衆議院議員総選挙の投票立会人（Y副会長）

2. 議事

（1）防災備蓄倉庫の分散化のための倉庫購入、設置

  役員皆さんへメールにて購入の是非をお伺いしましたところ 7 割の方から賛同いただ

きました。予算的にも余裕がありますので 2基購入の方向。

  ⇒２基購入で決定。早ければ年明けに備蓄品を分散後、防災訓練を予定。

（2）第三回 AED講習会

  今回は一回の講習会とし、講習後に施設内の AEDの説明、防災倉庫内の

  防災対応設備等を住民へ紹介したいと思います。

  別紙参照

  日程は予定通り 12月 5日 時間 9：00講習開始（1.5ｈ）+防災倉庫紹介（0.5ｈ）

  ⇒栄消防署より実施頂く。役員は 8:30集会所集合。

（3）餅つき、芋煮、花火大会について

  日時 12/19（日）正午から日暮れの半日

  準備日として前日の 18日（米とぎ）と前週の土日（臼、杵洗浄）のどちらかで

行います。年末で忙しいとは思いますができるだけ参加お願いします。

  内容は別紙参照

  12月にコロナ感染が拡大しなにがしかの対策が打ち出されれば無条件で中止します。

  ⇒別紙「2021年もちつき，花火段取り表」を参考に、各役割担当を決定。

１０月回覧物

・防災通信

・本郷中央地区支えあい連絡会 イベントカレンダー

・地域交流プログラム

・ぷらっと通信

・ふれあいだより

・Earthplazaイベントスケジュール

※集会室玄関下駄箱上に閲覧用ファイルを設置しております

（議案と議事録のセット、回覧物）

 ※次回定例会 12月 5日（日）17:30～ 集会室